



RESPOSTA DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO II

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 – PROCESSO Nº 14/2022
Registro de preços – MEDICAMENTOS.

Questionamentos da empresa: Crismed Comercial Hospitalar Ltda.

a) **ITEM nº 82 - CEFTRIAXONA (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1G INTRAMUSCULAR)** - A apresentação do diluente é obrigatória? **Resposta:** Não.

b) **ITEM nº 83 - CEFTRIAXONA (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL – 500MG INTRAMUSCULAR)** - A apresentação do diluente é obrigatória? **Resposta:** Não.

c) **ITEM n.º 85 - CEFTRIAXONA (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1G – ENDOVENOSO)** - Poderá ser ofertado para o item, medicamento que atenda simultaneamente as duas formas de administração? **Resposta:** Sim.

Assis, 18 de maio de 2022.

Silvia Miranda Gomes
Pregoeira